
 

Copia 
 

 

COMUNE DI AIRASCA 
Provincia di Torino 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.97 

 
OGGETTO: 

D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006   -   Art.  128.    Adozione   Programma  
Triennale   delle opere 
pubbliche - (triennio 2013 - 2015). Aggiornamento annuale. 

                   

 
 

L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di novembre alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze del Comune, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Comunale con la 
presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANDREAZZOLI Giovanni - Sindaco  Sì 

2. DE RISO Leopoldo - Vice Sindaco  Sì 

3. SORRENTINO Raffaele - Assessore  Sì 

4. BASANO Pietro Luigi - Assessore No 

5. FRISOLI Donato - Assessore No 

6. TURINA Laura - Assessore Sì 

7. CAROBENE Francesco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Claudio Chianese. 

 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta  
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 



 

 
OGGETTO: D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006   -   Art.  128.    Adozione   Programma  
Triennale   delle opere 
pubbliche - (triennio 2013 - 2015). Aggiornamento annuale. 

                   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 ed in particolare l’ art. 128 che stabilisce che le 
Amministrazione Comunali per lavori di importo superiore ad € 100.000,00 debbano 
provvedere ad una programmazione dei lavori medesimi; 
 
Vista la presente  proposta del piano triennale redatta ed inoltrata dal Responsabile del 
Settore  Tecnico ;  

Visto il programma dei lavori pubblici relativo al Triennio 2013 - 2015,  comprensivo dell’elenco 
annuale anno 2013 sintetizzato  in n.  3 schede qui allegate, redatte e ritenuto necessario 
approvarle; 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Dato atto che sulla proposta relativa alla presente delibera sono stati resi gli allegati pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n.267/2000;  
 
All’unanimità dei voti palesi favorevoli;  
 

DELIBERA 

 

 
•   Di adottare  ai sensi dell’ art. 128 del D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 l' allegato   Programma    

Triennale dei  lavori pubblici relativo al triennio 2013-2015 redatto dal Responsabile  dell’Ufficio 
Tecnico Comunale;  

 

•   Di adottare inoltre l' elenco annuale  delle   opere da realizzare nell'anno 2013, contente 
soltanto gli interventi di cui sono già stati approvati i rispettivi progetti preliminari o stime dei 
costi ; 

 

• Di  disporre  che  il  Piano  Triennale  e l' elenco  annuale  dei  lavori   aggiornati da   
realizzare nel  triennio 2013- 2015  sia  successivamente approvato dal Consiglio 
Comunale come previsto  dalle vigenti norme. 

 

• Di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo del presente atto, ai 
sensi della Legge n. 241/1990, è l’ Arch. Marco BIANCO, Responsabile del Settore  
Tecnico e Tecnico Manutentivo . 

 
 

.



Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to : ANDREAZZOLI Giovanni 
___________________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Claudio Chianese 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo, un estratto del quale è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 60 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  
 
La presente deliberazione viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125 T.U. 
n. 267/2000) con elenco prot. n. 9047 del 12/11/2012 
 
Lì, 12/11/2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Claudio Chianese 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ DECORSI 10 
GG. DALLA PUBBLICAZIONE (ART. 134, C. 3, DEL T.U. N. 267/2000) 

 

Lì, ___________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Claudio Chianese 

 
  
 


